
 

Příloha 7b: 
 

KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

POČET MODERNIZACÍ PLAVIDEL 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 
Environmentální 
(ENVI) indikátor 

Projektový 
indikátor 

7 31 01 Výstup ks  Ne Ano 

Definice indikátoru  

Počet modernizací plavidel v rámci projektu. Jedná se např. o výměnu motoru, obnovu obšívky, či 
vybavení radarovým zařízením, pořízení odlehčených stohovacích krytů, zvýšení jícnů či výměnu 
obšívky. 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 
udržitelnou dopravu   

1.5 – Vytvoření podmínek pro širší využití 
železniční a vodní dopravy prostřednictvím 
modernizace dopravního parku 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: 0 

Cílová hodnota: určuje žadatel 

Datum cílové hodnoty: určuje žadatel  

Tolerance: Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při přeplnění nebo nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je 
stanovena v právním aktu o poskytnutí dotace. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 

Hodnoty žadatel zadává do žádosti o podporu v sytému MS2014+. Dosažené hodnoty indikátoru příjemce 
každoročně vykazuje v systému MS2014+ prostřednictvím: 

Zpráv o realizaci / Informací o realizaci projektu 

Závěrečné zprávy o realizaci projektu  

Zpráv o udržitelnosti projektu 

Výpočet dosažené hodnoty: 

Žadatel do projektové žádosti uvede počet modernizací realizovaných v rámci projektu.  

 



KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

ZVÝŠENÍ BEZPEČNOSTI VNIROZEMSKÉ PLAVBY 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 

Bez kódu, výpočet bude žadatelem 
uveden pouze v příloze žádosti o 

podporu 
Výsledkový %  

Definice indikátoru  

Tento indikátor sleduje přínos modernizace plavidla porovnáním počtu dopravních plavebních nehod  
před modernizací a po modernizaci plavidla.  

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 
udržitelnou dopravu   

1.5 – Vytvoření podmínek pro širší využití 
železniční a vodní dopravy prostřednictvím 
modernizace dopravního parku 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: určena žadatelem. Musí vycházet z referenčního období tří let před dokončením 
modernizace plavidla, kdy se plavidlo nacházelo v provozu. Výchozí stav počtu nehod je nastaven jako 
hodnota 100 %.  

Cílová hodnota: Cílová hodnota by měla být vždy minimálně na hodnotu 90 %, jinak projekt nemůže být 
schválen. Výjimkou je situace, kdy v období před předložením žádosti nenastala žádná nehoda, v tomto 
případě nesmí nastat žádná nehoda ani v období tří let po dokončení projektu (tento stav bude uvažován 
tak, že je splněna hodnota 90 %). 

Datum cílové hodnoty:  Po skončení doby udržitelnosti (tři roky po dokončení projektu).   

Tolerance:  Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při přeplnění nebo nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je 
stanovena v právním aktu o poskytnutí dotace. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 



Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do projektové žádosti uvede cílovou hodnotu předpokládaného zvýšení bezpečnosti vnitrozemské 
plavby po realizaci projektu na základě výpočtu ze vstupních parametrů, které jsou v žádosti a přílohách 
žádosti uvedeny a způsob jejich stanovení musí být jednoznačně zřejmý. Zároveň musí vycházet 
z referenčního období tří let po dokončení modernizace plavidla. Konkrétní způsob výpočtu přepraveného 
objemu žadatel uvede v samostatné příloze "Výpočet indikátorů anebo slovní popis přínosů projektu k 
naplňování stanovených cílů". 

V rámci žádosti o podporu žadatel hodnotu dokládá pouze v příloze „Výpočet indikátorů anebo slovní popis 
přínosů projektu k naplňování stanovených cílů" – vzor 07a.  

Dosaženou hodnotu indikátoru příjemce každoročně vykazuje pouze v rámci přílohy ke Zprávám o realizaci 
/ Informacím o realizaci projektu / Závěrečné zprávě o realizaci projektu / Zprávám o udržitelnosti projektu. 

 

 

  



KARTA INDIKÁTORU 

Název indikátoru 

PŘEPRAVENÝ OBJEM/VÝKON VE VNITROZEMSKÉ VODNÍ DOPRAVĚ 

Kód Typ Měrná jednotka (MJ) 

Bez kódu, výpočet bude žadatelem 
uveden pouze v příloze žádosti o 

podporu 
Výsledkový t nebo t/km  

Definice indikátoru  

Tento indikátor sleduje objem/výkon přepraveného nákladu na úrovni projektu.  

Přepravní objem je množství tun nákladu přepravených plavidlem po jeho modernizaci. Přepravní výkon 
představuje tunokilometry realizované zmodernizovaným plavidlem. 

Prioritní osa (PO) Specifický cíl (SC) 

1 – Infrastruktura pro železniční a další 
udržitelnou dopravu   

1.5 – Vytvoření podmínek pro širší využití 
železniční a vodní dopravy prostřednictvím 
modernizace dopravního parku 

Určení hodnot 

Výchozí hodnota: určena žadatelem.  

Výchozí hodnota se předpokládá nenulová a bude obsahovat plavidlem přepravený objem/výkon 
vnitrozemskou vodní dopravou souhrnně za poslední tři roky. Jedná se o referenční období tří let před 
dokončením modernizace plavidla, kdy se plavidlo nacházelo v provozu (v případě, že plavidlo více jak měsíc 
kontinuálně nepřepravovalo zboží, musí být zohledněna i odpovídající doba v předcházejícím období).  

Cílová hodnota: určena žadatelem (souhrnně za období tří let po dokončení projektu – v době udržitelnosti).  

Datum cílové hodnoty:  Po skončení doby udržitelnosti (tři roky po dokončení projektu).   

Tolerance:  Indikátor je povinný k naplnění. 

Výše a typ sankce, která je aplikována při přeplnění nebo nedosažení cílové hodnoty indikátoru, je stanovena 
v právním aktu o poskytnutí dotace. 

Výpočet hodnoty indikátoru na úrovni projektu 



Výpočet cílové hodnoty: 

Žadatel do projektové žádosti uvede cílovou hodnotu předpokládaného přepravního objemu/výkonu po 
realizaci projektu na základě výpočtu ze vstupních parametrů, které jsou v žádosti a přílohách žádosti uvedeny 
a způsob jejich stanovení musí být jednoznačně zřejmý. Zároveň musí vycházet z referenčního období tří let po 
dokončení modernizace plavidla. Konkrétní způsob výpočtu přepraveného objemu žadatel uvede v samostatné 
příloze "Výpočet indikátorů anebo slovní popis přínosů projektu k naplňování stanovených cílů" 

V rámci žádosti o podporu žadatel hodnotu dokládá pouze v příloze „Výpočet indikátorů anebo slovní popis 
přínosů projektu k naplňování stanovených cílů" – vzor 07a.  

Dosaženou hodnotu indikátoru příjemce každoročně vykazuje pouze v rámci přílohy ke Zprávám o realizaci / 
Informacím o realizaci projektu / Závěrečné zprávě o realizaci projektu / Zprávám o udržitelnosti projektu. 

 


